

Elbląg, dnia 06. maja .2013 roku

**STANOWISKO
W SPRAWIE PROPOZYCJI PLATFORMY
OBYWATELSKIEJ NOWEJ USTAWY O OGRODACH
DZIAŁKOWYCH**

9 maja 2013 r. odbędzie się pierwsze wspólne posiedzenie Komisji sejmowych – infrastruktury oraz samorządu terytorialnego i polityki regionalnej – w sprawie czterech projektów ustaw o ogrodach działkowych. Działkowcy z Rodzinnych Ogrodów Działkowych z obszaru działania Okręgowego Zarządu PZD w Elblągu wyrażają zdecydowany sprzeciw wobec treści, które są propozycją nowej ustawy o ogrodach działkowych. autorstwa Platformy Obywatelskiej

Jednocześnie wyrażamy głębokie oburzenie tak bardzo lekceważącym potraktowaniem kilku milionowej grupy osób związanej z ideą ruchu ogrodnictwa działkowego. Dotyczy to zarówno treści zawartych w opracowanych propozycjach jak również wielkiej arogancji wobec działkowców jaką okazują posłowie PO prezentując swój opracowany projekt ustawy .

To nie przypuszczenie , to pewnik iż wejście w życie ustawy uchwalonej na podstawie założeń opracowanych przez posłów Platformy Obywatelskiej w krótkim czasie spowodują likwidację ogrodów działkowych w kraju. Tym samym zniszczony zostanie dorobek ponad 120 lat istnienia ogrodów działkowych. Czy właśnie w charakterze likwidatorów i niszczycieli idei i ruchu ogrodnictwa działkowego chcą się zapisać posłowie PO.

Przecież ma nastąpić wygaśnięcie prawa użytkowania wieczystego lub zwykłego gruntów. W to miejsce mają zostać wprowadzone umowy dzierżawy. Z mocy prawa z wyprzedzeniem jednego miesiąca mogą one zostać wypowiedziane. Ma nastąpić likwidacja Polskiego Związku Działkowców z

jednoczesnym przejęciem majątku Związku. Likwidacja samorządności organizacji działkowców. Opłaty nakładane na działkowców za korzystanie z terenów ustalane będą w oparciu o wartość rynkową gruntu. Naniesienia i nasadzenia na działce przestają być własnością działkowca. Zakaz trwałego połączenia altan z gruntem w tym również tych, które wybudowane zostały w przeszłości. I perełka w opracowanym projekcie. Finansowanie porządkowania terenu po likwidacji ogrodu będzie następowało ze środków działkowców.

To tylko część z propozycji zawartych w opracowanym projekcie PO powodujących negatywne skutki wobec działkowców.

Działkowcy to tacy sami obywatele naszego Państwa jak wszyscy inni posiadający to samo obywatelstwo. Winny im przysługiwać nie tylko te same obowiązki lecz również te same prawa obywatelskie.

Przypominamy – zaufanie społeczeństwa buduje się latami. Mozolnie zdobyte zaufanie jakże łatwo roztrwonić. Zazwyczaj wystarczy jeden błąd, jedna niewłaściwa decyzja, by tak ciężko budowana pozytywna opinia w jednej chwili legła w gruzy, runęła niczym domek z kart. Bo zaufanie jest nagrodą za szczerłość, uczciwość i godne traktowanie społeczeństwa.

Apelujemy do wszystkich parlamentarzystów o poparcie obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych.

J. Swojch

V-CE PREZES
OZ PZO W ELBIĄGU
Antoni Piłak

PREZES
OZ PZO W ELBIĄGU
Bolesław Mironiuk